
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 506

4625

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) υπαλλήλου στο γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου κατά το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026.  4625

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων και Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
και Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη για το έτος 2026.  4627

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων του Δήμου Ελασσόνας για το έτος 2026.  4628

4 Τροποποίηση (συμπλήρωση) της 1426/10.12.2025 απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας στο προσωπικό του Δήμου Παύλου Μελά για τo Α’ εξάμηνο του έτους 2026.  4628

5 Έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση, του προσωπικού 
του Ο.Α.Σ.Π., κατά το έτος 2026.  4630

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 260 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) υπαλλήλου στο γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου 

Αιγαίου κατά το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου [π.δ. 130/2010 (Α’ 223)] όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και β) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

4. Την υπ’ αρ. 15675/2.3.2016 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Δ/νση Πολιτικής Προστασίας και στα γραφεία του 
Περιφερειάρχη και των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών» (Β’ 647).

05.02.2026 13:24:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 506/03.02.20264626

5. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασί-
ας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση των υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας 
(Β’ 7710) περί Λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής 
Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας και 
β) Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ, β) Το υπό στοιχεία Ε6671/22.08.2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-
γραφείου με θέμα: «Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή 
Υπηρεσία Υποβολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυ-
πωτικής εργασίας», γ) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) δ) i) το 
έκτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του 
ν. 5143/2024 (Α’ 161) και ii) την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών 
ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 
ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - "Μίτος"».

7. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 (ΑΔΑ:ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα: 
«Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου», β) την υπ’ αρ. 
179249/751/30.12.2024 (ΑΔΑ:6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θη-
τείας της Χαρίκλειας Γιασιράνη έως 05/01/2026 και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και γ) την υπ’ αρ. 6/2.1.2026 
(ΑΔΑ:6ΝΒΨ7ΛΞ-895) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θητείας της Αντιπεριφερειάρχη 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου Χαρίκλειας Γιασιράνη έως 03/07/2026.

8. α) Την υπό στοιχεία 140247/Ε2/22.11.2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού με θέμα: «Απόσπαση εκπαιδευτικού Π.Ε. στο Γραφείο του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου στη Ρόδο» με 
την οποία ο υπάλληλος Κωνσταντίνος Ταρασλιάς του Σωτηρίου-Αλέκου, κλάδου ΠΕ 70 Δασκάλων, αποσπάστηκε 
στο γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), β) Το υπ’ αρ. 9711/26.11.2024 πρωτόκολλο εμφάνι-
σης και ανάληψης υπηρεσίας του ανωτέρω και γ) Την υπ’ αρ. 11339/26.11.2024 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης Νοτίου Αιγαίου περί τοποθέτησης του ανωτέρω αποσπασμένου εκπαιδευτικού 
στο Γραφείο του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου (Π.Ε. Ρόδου), με διάρκεια απόσπασης ίσης με τη θητεία του 
Περιφερειάρχη.

9. Την ανάγκη απασχόλησης υπαλλήλων στο γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπη-
ρεσίας για την υποβοήθηση του έργου του.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 0072 με 
ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001 και 02.02.0072.2120202001.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας κανονιστικής πράξης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία 
για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή του Ταρασλιά Κωνσταντίνου του Σωτήριου-Αλέκου, 
αποσπασμένου εκπαιδευτικού στο γραφείο του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, κλάδου ΠΕ 70 Δασκάλων, 
για την υποβοήθηση του έργου του Περιφερειάρχη εκτός ωραρίου υπηρεσίας όποτε αυτό απαιτηθεί, για το 
Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το Β’ εξάμηνο για υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως ενενήντα έξι (96) ώρες για το Α’ εξάμηνο 
και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για το Β’ εξάμηνο για υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες, καθώς και 
έως ενενήντα έξι (96) ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για το Β’ εξάμηνο για υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026 θα ανέλθει στο ποσό των 
έξι χιλιάδων τριακοσίων τριάντα έξι ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών (6.336,48€) συνολικά, τα οποία αναλύο-
νται σε: χίλια εννιακόσια τριάντα δύο ευρώ (1.932,00€) για απογευματινές ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
και τέσσερις χιλιάδες τετρακόσια τέσσερα ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτά (4.404,48€) για νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπερωριακής απασχόλησης. 

Η δαπάνη που προκαλείται θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου, οικονομικού έτους 2026, και συγκεκριμένα από τον Ειδικό Φορέα 0072 και τους ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001 
και 02.02.0072.2120202001. 

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση του υπαλλήλου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4627Τεύχος B’ 506/03.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 28 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

I

Αριθμ. 264 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων και Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
και Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και των άρθρων 10 και 49 του ν. 3584/2007 “Κώδικας Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής των συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)», «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του  
κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Τις υπ’ αρ. 154618/16-10-2019 και 31992/28-03-2022 αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας (Β΄ 3888/2019 και Β΄ 1665/2022) για τον ορισμό Ληξιάρχων Δημοτικών 
ενοτήτων Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

7. Την υπ’ αρ. 261/28-1-2026 απόφαση του Δημάρχου με την οποία ανατίθεται στο δικαιούχο η τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

8. Την υπ’ αρ. 263/28-1-2026 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

9. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου μας και τις επιμέρους ανάγκες των υπηρεσιών.
10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
1. Καθιερώνουμε για τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχων στις 

Δημοτικές Ενότητες Ηρακλείας, Γ. Καραϊσκάκη και Τετραφυλίας για το οικονομικό έτος 2026, υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας.

2. Καθιερώνουμε για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του Δήμου μας που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Συμβουλίου και Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου για το οικονομικό έτος 2026, υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας.

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου δεν θα ξεπερνούν για κάθε υπάλληλο 
τις εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που 
προβλέπεται στην παρ Α3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 02.010.2120201001 
του προϋπολογισμού του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη οικον. έτους 2026 όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
ύψους 13.000,00 ευρώ.

4. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άνω Καλεντίνη, 28 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 506/03.02.20264628

Αριθμ. απόφ. 189 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων του Δήμου Ελασσόνας για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 143). 
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
6. Την υπ’ αρ. 3117/11-01-2024 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερε-

άς Ελλάδας, με την οποία ανατέθηκε η άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου Ελασσόνας. 
7. Την υπό στοιχεία 58421/Σ:13038 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης (Β΄ 4772/2022).
8. Τον ν. 4144/2013 (Α΄ 88).
9. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 περί Κύρωσης της από 31-12-2012 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και 
του Υπουργού Επικρατείας και άλλες Διατάξεις».

10. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ελασσόνας.
11 .Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης προκειμένου να διεκπεραιώνεται η υπηρεσία 

Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου.
12. Την υπ’ αρ. 837/23-01-2026 βεβαίωση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών, με 

την οποία βεβαιώνει ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Ελασσόνας οικ. έτους 2026 θα προβλεφθούν πι-
στώσεις και ειδικότερα στον Κ.Α.Ε. 02.010.2120202001 του προϋπολογισμού του έτους 2026 για την κάλυψη 
υπερωριακής εργασίας των Ληξιάρχων.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για το 
χρονικό διάστημα μέχρι και 31-12-2026 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
στους πιο κάτω υπαλλήλους οι οποίοι ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου στις παρακάτω Δημοτικές Ενότητες του 
Δήμου μας Ελασσόνας:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

1. ΚΩΤΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Δ.Ε. ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ   

2. ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού Δ.Ε. ΒΕΡΔΙΚΟΥΣΑΣ

3. ΜΠΑΓΚΟΥΑΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΠΕ Γεωτεχνικών Δ.Ε. ΛΙΒΑΔΙΟΥ

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση του πιο πάνω 
προσωπικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2026 
του Δήμου Ελασσόνας υπό Κ.Α.Ε. 02.010.2120202001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ελασσόνα, 27 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΑΤΣΑΣ

I

Αριθμ. απόφ. 93/2025 (4)

Τροποποίηση (συμπλήρωση) της 1426/10.12.2025 απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
στο προσωπικό του Δήμου Παύλου Μελά για τo Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4629Τεύχος B’ 506/03.02.2026

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων (Α’ 176).

3. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011.

4. Το άρθρο 36, του άρθρου 48 και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δη-

μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 5003 (Α΄ 230/2022) περί άσκησης αρμοδιοτήτων της υπηρεσίας Δημο-

τικής Αστυνομίας.

7. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

8. Τις υπ’ αρ. 62/2013, 335/2013, 319/2015, 290/10-11-2021, 146/2022 αποφάσεις του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Παύλου Μελά, με τις οποία καθορίστηκαν ειδικά ωράρια λειτουργίας των υπηρεσιών 

του Δήμου Παύλου Μελά, οι οποίες εγκρίθηκαν με τις υπό αρ. 16945/28-3-2013, 44850/2013, 54296/2015, 

46883/26-7-2015, 294861/2-12-2021, 181321/2-7-2022 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα και Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και δημοσιεύθηκαν στα Β΄ 1002/2013, Β΄ 2349/2013, Β΄ 

1943/2015, Β΄ 6121/2021, Β΄ 3686/2022 αντίστοιχα.

9. Την υπό στοιχεία Δ12/ΓΠοικ.13107/283 «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Στεγών Υποστηριζόμενης 

Διαβίωσης Ατόμων με Αναπηρίες» (Β΄ 1160/2019).

10. Το υπ’ αρ. 4016/23.1.2026 έγγραφο της αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, 

σύμφωνα με το οποίο το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, που προσλαμ-

βάνεται στο πλαίσιο της πράξης με τίτλο «Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) Δήμου Παύλου Μελά με 

Κωδικό ΟΠΣ 6035055 ενταγμένης στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027 και στην Προτεραιότητα 

«Προώθηση της Κοινωνικής Συνοχής στην Κεντρική Μακεδονία - Παρέμβαση του EKT+», λόγω της ανάγκης 

συνεχούς φροντίδας των ωφελούμενων, θα πρέπει να απασχολείται σε 12μηνη βάση όλο το 24ωρο, σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 213/2025 (ΑΔΑ: 61ΛΗΩΞΘ-Υ74) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα την «Έγκριση του 

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας των Σ.Υ.Δ. Δήμου Παύλου Μελά».

Η λειτουργία των ΣΥΔ ως δομές 24ωρης διαμονής καθιστά αναγκαία: την καθιέρωση συνεχούς λειτουργίας, 

την εργασία προσωπικού σε βάρδιες, την απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες.

Συγκεκριμένα, στη ΣΥΔ θα εφαρμόζεται: Πρωινή βάρδια - Απογευματινή βάρδια - Νυχτερινή βάρδια σε 

24ωρη, συνεχόμενη λειτουργία, όλες τις ημέρες του έτους.

Η καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας αποτελεί προϋπόθεση νομιμότητας για: την εύρυθμη λειτουργία της δο-

μής, την προστασία των ωφελούμενων, τη νόμιμη καταβολή αποζημιώσεων στο προσωπικό, στο πλαίσιο αυτό 

θα πρέπει να προβλεφθεί η προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας υποχρεωτικής απασχόλησης του προσωπικού.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε (συμπληρώνουμε) την υπ’ αρ.1426/10.12.2025 απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής (απο-

γευματινή) νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων εργασία, καθώς και την προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής, με αμοιβή, στο προσωπικό του Δήμου Παύλου Μελά για την αντιμετώπιση εποχικών, επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2026 και έως 30/6//2026 και εγκρίνουμε 

συμπληρωματικά εργασία προς συμπλήρωση ωραρίου νυχτερινή και Κυριακών και εξαιρέσιμων, για τους 

υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου χρόνου που θα απασχολούνται στο πλαίσιο της 

πράξης με τίτλο «Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) Δήμου Παύλου Μελά με Κωδικό ΟΠΣ 6035055, 

ενταγμένης στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027 και στην Προτεραιότητα «Προώθηση της Κοι-

νωνικής Συνοχής στην Κεντρική Μακεδονία - Παρέμβαση του EKT+», προκειμένου να διασφαλιστούν οι 

λειτουργίες και ο κύριος σκοπός του προγράμματος της 24ωρης αξιοπρεπούς υποστηριζόμενης διαμονής 

ατόμων με ιδιαίτερες ανάγκες στις Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης για όλες τις ημέρες του έτους, μετά 

τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 506/03.02.20264630

Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ -  Απασχολούμενοι στις Σ.Υ.Δ.

Απογευματινή 
εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή
εργασία 
(22η - 6η πρωι-
νή) εργασίμων 
ημερών πέρα 
από την υπο-
χρεωτική 

Ημερήσια 
(6η πρωινή- 
22 απογευμα-
τινή) Κυριακών 
και εξαιρεσί-
μων περα από 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Νυκτερινή 
(22 απογευμα-
τινή - 6η πρω-
ινή) Κυριακών 
και εξαιρεσί-
μων περα από 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

Αριθμός προτει-
νόμενων υπαλ-
λήλων ανά κλά-
δο/ ειδικότητα

 
Νυκτερινή 
εργασίμων

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 
εξαιρεσίμων 
και Κυριακών

ΤΕ Κοινωνικής 
εργασίας/ 
ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών

Άτομα: 1
Ώρες: 100

Άτομα: 1
Ώρες: 160

ΔΕ Βοηθ. Νο-
σηλευτικής/ ΔΕ 
βοηθ. Νοσηλευ-
τικής 

Άτομα: 1
Άτομα: 500

Άτομα: 1
Ώρες: 200

ΔΕ Βοηθ. Εργο-
θεραπείας

 
Άτομα: 1
Ώρες: 500

Άτομα: 1
Ώρες: 200

ΔΕ Επιμελητών 
Κοινωνικής Πρό-
νοιας

Άτομα: 3
Ώρες: 1500

Άτομα: 3
Ώρες: 600

ΣΥΝΟΛΟ  
Άτομα: 6
Ώρες: 2600

Άτομα: 6
Ώρες: 1160

Η δαπάνη που προκαλείται από αυτή την απόφαση ανέρχεται στο ποσό των 8.600,00 € και θα βαρύνει 
τον KA 055.2120202001001 με τίτλο «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
υπαλλήλων ορισμένου χρόνου (ΕΣΠΑ-ΣΤΕΓΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ)» προϋπολογισμού εξόδων 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2026.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, καθώς και η παρακολούθηση και ο έλεγχος της 
πραγματικής παροχής της θα γίνεται από τον/την Προϊστάμενο/μένη της αντίστοιχης οργανικής μονάδας, ο/η 
οποίος/α θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της απασχόλησης. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σταυρούπολη, 27 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ

I

Αριθμ. οικ. 203 (5)

Έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση, του προσωπικού 

του Ο.Α.Σ.Π., κατά το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
• Τoυ άρθρου 20 του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσί-

ου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4631Τεύχος B’ 506/03.02.2026

Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 
(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

• Της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) εγκυκλίου «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176 Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών.

• Του ν. 3861/2010(Α’ ΑΑ12) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
κυβερνητικών, διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

• Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

• Του άρθρου 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδότησης νομοθεσίας Δημοσίου- Ρυθμίσεις 
για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτι-
σμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α’ 180).

• Του ν. 1349/1983 «Σύσταση του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.) και 
άλλες διατάξεις όπως ισχύει» (Α’ 52).

• Του π.δ. 485/1988 «Οργανισμός διάρθρωσης και αρμοδιοτήτων των Υπηρεσιών του Οργανισμού Αντι-
σεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.) όπως ισχύει» (Α’ 219).

• Του άρθρου 17 του ν. 4890/2022 παρ. 1, 2, 3 (Α’ 23) Κύρωση της από 28-1-2022 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Επείγουσες φορολογικές, τελωνειακές και συναφείς ρυθμίσεις, επείγουσες διατάξεις για τη 
διασφάλιση του δικαιώματος αποτελεσματικής δικαστικής προστασίας» (Α’ 14) και λοιπές διατάξεις.

2. τις αποφάσεις: 
• Υπό στοιχεία 185/30-3-22 απόφαση «Μεταβατική παράταση θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)»(.Υ.Ο.Δ.Δ. 266).
• Υπό στοιχεία Δ4δ/οικ.6346/25-01-2019 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Περί ανά-

θεσης αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, στον Διευθυντή και σε άλλα όργανα του 
Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)» (Β’ 390).

• Υπ’ αρ. 11/19-1-26 απόφαση του Δ.Σ. του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π).
3. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.
και λαμβανομένων υπόψη:
α. Της φύσεως και της ιδιαιτερότητας του θεσμοθετημένου αντικειμένου και των απορρεουσών από αυτό 

υποχρεώσεων του Ο.Α.Σ.Π., καθώς ο Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας κατευθύνει και 
συντονίζει το έργο της αντισεισμικής άμυνας της χώρας κατά την προσεισμική και σεισμική περίοδο και το 
έργο της ανασυγκρότησης κατά τη μετασεισμική περίοδο, οφείλει να διατηρεί σε διαρκή ετοιμότητα και εγρή-
γορση το προσωπικό του, με σκοπό την άμεση κινητοποίηση σε περιπτώσεις σεισμών, σεισμικών εξάρσεων 
και προσεισμικών φαινομένων για τις κατά περίπτωση αναγκαίες ενέργειες και για την παρακολούθηση των 
σεισμολογικών καταγραφών του σεισμολογικού δικτύου του Οργανισμού σε 24ωρη βάση. Συνεπώς, προς 
τον σκοπό αυτό, ορίζεται σε εβδομαδιαία βάση κλιμάκιο επιφυλακής αποτελούμενο από 4 έως 6 άτομα από 
τεχνικό-επιστημονικό και διοικητικό προσωπικό του Οργανισμού, τα οποία είναι επιφορτισμένα με την υπο-
χρέωση να βρίσκονται σε επιφυλακή καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ωρου. 

β. Η σχετική προβλεπόμενη ετήσια δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2120204001 του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2026 του Ο.Α.Σ.Π.

Ύστερα από τα προαναφερόμενα και προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Ο.Α.Σ.Π., λαμβανομένου υπόψη του ιδιαίτερου χαρακτήρα των αρμοδιοτήτων του, που επιτάσσουν την 
ετοιμότητα και εγρήγορση του προσωπικού ανά πάσα στιγμή, για την αντιμετώπιση τυχόν έντονων σεισμικών 
φαινομένων ανά την Ελληνική Επικράτεια, αποφασίζουμε:

Την έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με καταβολή της προβλεπόμενης από 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4353/2015 (Α’ 176) όπως ισχύει, σχετικής αποζημίωσης, 
είκοσι δύο (22) μόνιμων υπαλλήλων και οκτώ (8) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., που υπηρετούν στον 
Ο.Α.Σ.Π. κατά το έτος 2026, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις ορισμένες από τις ισχύουσες διατάξεις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες το εξάμηνο και αναλύεται σε ώρες απασχόλησης ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 506/03.02.20264632

ΓΙΑ ΤΟ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ.
(Από Δευτέρα έως Παρασκευή μεταξύ των ωρών 15.30 - 22.00)
• 5.280 ώρες υπερωριακής απασχόλησης εντός των νομίμων ορίων, για 22 υπαλλήλους. 
ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ.
(Από Δευτέρα έως Παρασκευή μεταξύ των ωρών 15.30 - 22.00)
• 1.920 ώρες υπερωριακής απασχόλησης εντός των νομίμων ορίων, για 8 υπαλλήλους. 
Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους πραγματοποιείται με απόφαση του Γεν. Διευθυντή του Ο.Α.Σ.Π. 

Δεν είναι δυνατή η εκ των προτέρων κατανομή των ωρών ανά μήνα και κατά υπάλληλο, λόγω της ιδιαιτερό-
τητας του αντικειμένου του Οργανισμού.

Η πραγματοποίηση των καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας ωρών, θα βεβαιώνεται στο 
τέλος κάθε μήνα με σχετική εκδιδόμενη από τον Γεν. Διευθυντή του ΟΑΣΠ πράξη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέο Ψυχικό, 26 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΛΕΚΚΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02005060302260008*


